UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL- QLDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Giang, ngày       tháng     năm

V/v Đề nghị hỗ trợ tuyên truyền và tham gia

bình chọn Giải thưởng Du lịch Thế giới năm 2025

tại hạng mục “Hà Giang - Điểm đến văn hóa khu

vực hàng đầu Châu Á năm 2025” (Asia's Leading

Regional Cultural Destination 2025:

Ha Giang, Vietnam).

Kính gửi:

-  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/ Sở Du lịch các

tỉnh thành phố;

-  Hiệp hội Du lịch các tỉnh/ thành phố.

Trước hết, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Giang xin gửi tới Quý

cơ quan lời chào trân trọng và lời cảm ơn chân thành vì sự quan tâm, hỗ trợ và

phối hợp hiệu quả trong công tác quảng bá, phát triển du lịch – đặc biệt là tuyên

truyền, vận động bình chọn tại Giải thưởng Du lịch Thế giới – World Travel

Awards (WTA) năm 2024, qua đó góp phần quan trọng giúp Hà Giang vinh dự

được trao danh hiệu “Điểm đến văn hóa khu vực hàng đầu châu Á năm 2024”

(Asia’s Leading Regional Cultural Destination 2024).

Để có thể tiếp tục tham gia vòng bình chọn toàn cầu năm 2025, theo quy

định của Ban Tổ chức, Hà Giang bắt buộc phải dự thi lại từ vòng khu vực châu

Á. Việc tiếp tục tham gia bình chọn năm nay không chỉ có ý nghĩa duy trì và

khẳng định thương hiệu du lịch Hà Giang, mà còn là cơ hội để vươn tới vòng

bình chọn thế giới, quảng bá hình ảnh văn hóa Việt Nam đến bạn bè quốc tế.

Ngày 01/4/2025, Giải thưởng Du lịch Thế giới – World Travel Awards lần

thứ 32 khu vực châu Á và châu Đại Dương đã chính thức mở cổng bình chọn.

Trong đó, Hà Giang tiếp tục được đề cử tại hạng mục: “Asia’s Leading Regional

Cultural Destination 2025” (Điểm đến văn hóa khu vực hàng đầu châu Á năm

2025). Thời gian bình chọn: Từ 01/4/2025 đến 31/8/2025 (giờ Vương quốc Anh).

Với mong muốn nhận được sự đồng hành, chia sẻ và ủng hộ từ các địa

phương trong cả nước, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Giang kính đề

nghị Quý cơ quan, đơn vị:

- Hỗ trợ thông tin, tuyên truyền và vận động các cá nhân, tổ chức, doanh

nghiệp, cộng đồng du lịch tại địa phương cùng tham gia bình chọn cho Hà

Giang tại địa chỉ: https://www.worldtravelawards.com/vote ;

- Khuyến khích lan tỏa thông tin bình chọn qua các phương tiện truyền

thông, mạng xã hội (Facebook, Zalo, TikTok, YouTube...) để thu hút sự hưởng

ứng của đông đảo người dân và du khách.

https://www.worldtravelawards.com/vote

2

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Giang rất mong tiếp tục nhận

được sự quan tâm, hỗ trợ quý báu của Quý Sở, Quý Hiệp hội trong công tác

quảng bá và phát triển du lịch Hà Giang nói riêng, du lịch Việt Nam nói chung.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng QLDL;

- VNPT Iofice;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Ngọc

3

HƯỚNG DẪN BÌNH CHỌN

Bước 1: Vào đường link: https://www.worldtravelawards.com/vote

- Đã có tài khoản: nhập email cá nhân và mật khẩu chọn SUBMIT

- Chưa có tài khoản chọn Register tiến hành tạo tài khoản

https://www.worldtravelawards.com/vote

4

Tạo tài khoản

5

Bước 2: Nhấn vào ô Vote (bình chọn) ở trên thanh ngang, ở mục Select a

Region (chọn khu vực) chọn Asia (Châu Á)

6

- Bước 3: Tìm đến hạng mục giải thưởng số 117 (Khoanh đỏ trong hình)

Giải hạng mục “Asia’s Leading Regional Cultural Destination” (Điểm đến

Văn hóa khu vực hàng đầu Châu Á)

 * Lưu ý: những tài khoản đã tiến hành bình chọn hạng mục này sẽ không

nhìn thấy hạng mục này nữa.

7

- Bước 4: Chọn mục

Chọn hạng mục “Asia`a Leading Regional Cultural Destination” (Điểm đến

Văn hóa khu vực hàng đầu Châu Á) và ấn vào ô tròn trước tên Ha Giang,

Vietnam.

Kết thúc phần bình chọn cho Hà Giang.

		2025-04-15T19:12:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T09:11:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T09:11:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T09:11:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T09:11:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T09:11:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!